Администрация

города Волгодонска

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.07.2013

№  148
г.Волгодонск

	Об определении    должностных лиц, ответственных за работу по профилактике    коррупционных

	и иных правонарушений в Администрации города Волгодонска

В соответствии с ст. 13.3  Федерального закона  РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
1. Определить ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации города Волгодонска следующих специалистов отдела муниципальной службы и кадров Администрации города Волгодонска (далее – отдел муниципальной службы и кадров):
- Шевелеву Елену Сергеевну - начальника отдела;

- Горбачеву Ирину Сергеевну - главного специалиста отдела;

- Алексенко Наталью Петровну -  ведущего специалиста отдела.

2. Возложить на отдел муниципальной службы и кадров  выполнение следующих функций:

2.1. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации города Волгодонска.
2.2. Организация правового просвещения муниципальных служащих Администрации города Волгодонска (далее - муниципальные служащие) в сфере противодействия коррупции.
 2.3. Проведение служебных проверок в соответствии с действующим законодательством.
 2.4. Обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов в соответствии с действующим законодательством.
2.5. Подготовка проектов нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции.
2.6. Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции.
3.  Отделу муниципальной службы и кадров (Шевелева Е.С.) обеспечить внесение вышеуказанных функций в должностные инструкции ответственных лиц за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации города Волгодонска.
4.   Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями Графова В.Н.

Мэр города Волгодонска

В.А.Фирсов

Проект распоряжения вносит

отдел муниципальной службы

[image: image1.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf